
             COMUNE DI SANT’EUFEMIA A MAIELLA 
  PROVINCIA DI PESCARA 

 

   
 

 

 
P.zza della Vittoria, 6 - 65020 Sant'Eufemia a Maiella 

Tel. 085920116 – protocollo@comune.santeufemiaamaiella.pe.it 

Codice Fiscale 81000470682 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 24.07.2024 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEO DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO 
DI SOSTA PER SVOLGIMENTO CONCERTO “MAIELLA IN MUSICA - LA 
CANZONE D'AUTORE". 

Il SINDACO 
 
Richiamata la programmazione della manifestazione estiva “Sant’Eufemia a Maiella Estate 2024”; 
 
Dato atto che il giorno 31.07.2024 si svolgerà in Piazza della Vittoria, il Concerto “Maiella in Musica - La 
Canzone D'autore"con necessità della piena disponibilità della piazza dalle ore 21.00; 
 
Considerato che è da ritenersi plausibile la partecipazione di un gran numero di persone; 
 
Considerato, altresì, che la ricorrenza della condizione di giornata estiva della data di svolgimento della 
manifestazione, potrà importare un traffico veicolare di turisti ed avventori anche sulla viabilità interessata 
dall’evento;  
 
Ritenuto che, per quanto premesso, si rende necessaria la chiusura temporanea al traffico veicolare, con 
divieto di sosta, per la medesima giornata, in Piazza della Vittoria dalle ore 20.00 alle ore 24.00 per 
consentire all’organizzazione l’allestimento della scenografia; 
 
Visti 

 il D.Lgs 30.04. 1992, n.285 ed il rispettivo Regolamento di Esecuzione; 

 il D.Lgs 18.08.2001, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
Ritenuto necessario adottare provvedimenti rispondenti alla normativa in materia di circolazione stradale, al 
fine di salvaguardare l’incolumità pubblica e consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni; 
 

ORDINA 
 

PER IL GIORNO 31 LUGLIO 2024, DALLE ORE 20,00 ALLE ORE 24.00 DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTE LE 
CATEGORIE DI VEICOLI, IN PIAZZA DELLA VITTORIA; 

 
1. in deroga al presente provvedimento potranno accedere alle aree interdette alla circolazione: 

a) i veicoli di Soccorso e degli Enti a cui è inviata la presente ordinanza; 



             COMUNE DI SANT’EUFEMIA A MAIELLA 
  PROVINCIA DI PESCARA 

 

   
 

 

 
P.zza della Vittoria, 6 - 65020 Sant'Eufemia a Maiella 

Tel. 085920116 – protocollo@comune.santeufemiaamaiella.pe.it 

Codice Fiscale 81000470682 

b) tutti i mezzi espressamente autorizzati dall’Organizzazione ed i veicoli adibiti a staffetta. 
 

La presente Ordinanza è inviata: 
- al Prefetto della Provincia di Pescara; 
- al Comando Stazione Carabinieri Forestali del Comune di Sant’Eufemia a Maiella; 
- al Comando Stazione dei Carabinieri di Caramanico Terme; 
- alla polizia Municipale di Sant’Eufemia a Maiella 
 

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, 
entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 
nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in merito. E’ inoltre 
ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo della Regione Abruzzo. 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S., D.lgs 285/92, sono incaricate di far rispettare il presente 
dispositivo, in caso di violazione di quanto con la presente prescritto, si procederà ai sensi del D.Lgs. 
285/92 e s.m.i. per inosservanza delle Norme sulla circolazione stradale. 

 
IL SINDACO 

dott. Francesco CRIVELLI 
    
     


